ПРОТОКОЛ

внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации работодателей строительного комплекса «Прогресс»

(далее также — Ассоциация)

г. Москва 25 апреля 2025 г.

Место проведения собрания: 129626, Москва г., Староалексеевская ул., дом 5,

помещение № 354

Время начала собрания: 12 часов 00 минут.
Время окончания собрания: 12 часов 50 минут.

Из 107 членов Ассоциации на Внеочередном Общем собрании членов

Ассоциации работодателей строительного комплекса «Прогресс» присутствует

$0 представителей (Приложение № | к настоящему Протоколу). Кворум
имеется. Согласно пункту 9.7 Устава Ассоциации Общее собрание членов

Ассоциации правомочно.

Приглашенные лица: Федоров Никита Игоревич — Генеральный директор
Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председательствующего на внеочередном Общем собрании

членов Ассоциации, секретаря внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации и лица, ответственного за подсчет голосов участников

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации;
2. Об утверждении внутренних документов;
3. Об изменении адреса Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - Единогласно «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Повестка дня утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. По первому вопросу повестки дня слушали Федорова Н.И., который

предложил:
- избрать председательствующим на заседании внеочередного Общего

собрания членов Ассоциации Пчицкого В.Ч.;
- избрать секретарем внеочередного Общего собрания членов Ассоциации

Федорова Н.И.;

= избрать лицом, ответственным за подсчет голосов участников внеочередного

Общего собрания членов Ассоциации Федорова Н.И.
Возражений не последовало. Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - Единогласно «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

- избрать председательствующим на заседании внеочередного Общего

собрания членов Ассоциации Пчицкого В.Ч.;

- избрать секретарем внеочередного Общего собрания членов Ассоциации
Федорова Н.И.;

- избрать лицом, ответственным за подсчет голосов участников внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации Федорова Н.И.

2. По второму вопросу повестки дня слушали председательствующего
внеочередном Общем собрании членов Ассоциации Пчицкого В.Ч., который
сообщил, что в соответствии с действующим законодательством вопрос об
утверждении нижеуказанных внутренних документов саморегулируемой
организации относится к исключительной компетенции Общего собрания членов
Ассоциации.

Предложено утвердить:

1) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации

работодателей строительного комплекса «Прогресс».

2) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации работодателей строительного комплекса «Прогресс».

3) Положение о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации
работодателей строительного комплекса «Прогресс».

4) Положение о порядке рассмотрения жалоб на действия (бездействие)
членов Ассоциации работодателей строительного комплекса «Прогресс» и иных
обращений.

5) Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации

работодателей строительного комплекса «Прогресс».
6) Положение о членстве в Ассоциации работодателей строительного

комплекса «Прогресс»;

7) Порядок обмена документами в Ассоциации работодателей строительного

комплекса «Прогресс».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - Единогласно «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить:
1) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации

работодателей строительного комплекса «Прогресс».

2) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации работодателей строительного комплекса «Прогресс».

3) Положение о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации

работодателей строительного комплекса «Прогресс».
4) Положение о порядке рассмотрения жалоб на действия (бездействие)

членов Ассоциации работодателей строительного комплекса «Прогресс» и иных

обращений.
5) Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации

работодателей строительного комплекса «Прогресс».

2

6) Положение о членстве в Ассоциации работодателей строительного
комплекса «Прогресс»;

7) Порядок обмена документами в Ассоциации работодателей строительного
комплекса «Прогресс».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали председательствующего на
внеочередном Общем собрании членов Ассоциации Пчицкого В.В., который
предложил. изменить адрес Ассоциации на следующий: г. Москва, вн. тер.г.

муниципальный округ Алексеевский, ул. Староалексеевская, д. 5, помещ. 354,

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить новый адрес Ассоциации работодателей строительного комплекса

«Прогресс»: г.Москва, вн. тер.г. муниципальный округ Алексеевский,

ул. Староалексеевская, д. 5, помещ. 354 и внести соответствующие изменения об
адресе в Единый государственный реестр юридических лиц.

Все вопросы повестки дня внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации рассмотрены. внеочередное Общее собрание членов Ассоциации

завершено.

Председательствующий на
внеочередном
Общем собрании членов Ассоциации Пчицкий В.Ч.

Секретарь

внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации Федоров Н.И.